

Teologisk ildsjæl fra 68-generationen

KD 25/7-2018

Tidligere sognepræst Susanne Fabritius de Tegnagel har haft et aktivt og alsidigt teologisk virke. På fredag fylder hun 70 år

portræt

navne@k.dk

Da teolog Susanne Fabritius de Tegnagel nærmede sig afslutningen på sit første studieår ved Københavns Universitet, var det, ud over latin og oldgræsk fra gymnasiet, med et afsluttet kursus i hebraisk i bagagen, så hun kunne læse blandt andet Det Gamle Testamente på originalsproget. Senere supplerede hun med koptisk.

Året var 1968, og der var en vældig røre på universitetet, som hun imidlertid ikke lod sig mærke særligt af, da hun er opvokset som royalist og ikke havde et særligt problem med de gældende autoriteter Gud, konge og fædreland. Hun var indskrevet på universitetet for at blive præst, og både under og efter studierne har hun været aktiv i flere sammenhænge. Hun var blandt andet involveret i udarbejdelsen af de første udgaver af tidsskriftet Hymnologiske Meddelelser, på hvilket dr.theol.h.c. Jens Lyster var redaktør.

Derudover blev hun i 1968 optaget som medlem i Holte Kirkespilgruppe under ledelse af skuespiller Lise Gjellerup Koch, et medspillerskab med liturgisk kirkespil, som for hende varede indtil 1983. Hun deltog også i alternative gudstjenester i værkstedskirken, som blev afholdt i Sømandskirken i Nyhavn. Dertil

var hun fra 1971 til 1973 fast kordegnvikar i Utterslev Kirke og i 10 år efterfølgende fast kirkekorsanger samme sted. Tiden med præsteembeder begyndte i 1983, da hun blev indsat som sognepræst ved Hendriksholm Kirke i Rødovre, og efter et intensivt kursus var hun også i otte år kontaktpædagog for hørehæmmede. Dernæst var hun fra 1996 sognepræst ved Køge Sct. Nicolai Kirke, hvor hun har glædet sig over især lørdagsgudstjenesterne, hvor der kunne være op til seks dåbsbørn og 200 dåbsgæster. I alle sine 30 år som præst har hun tillige dyrket, hvad hun kalder bibelkreds, studiekreds eller samtaleforum, for kært barn har mange navne.

I årene fra 1990 til 2008 har Susanne Fabritius de Tegnagel været medlem af Kirkefondets bestyrelse, de første otte år i perioden også som medlem af Gudstjenesteudvalget, der gav hende inspiration til at forny gudstjenestelivet og salmesangen, som hun selv kalder sin kæphæst som præst. Desuden har hun udført frivilligt arbejde som sognepræst, blandt andet trykt kirkeblad i hele sin embedsperiode og arbejdet for, at Køge Kirke fik sin egen hjemmeside.

Susanne Fabritius de Tegnagel gik på pension i 2014, da hun trængte til at være almindeligt folkekirkemedlem og i højere grad være til stede som mor til to døtre og mormor til fire børnebørn, passe



▲ "Det er ikke alt, en præst laver, som belønnes," udtaler Susanne Fabritius de Tegnagel, der fredag fylder 70 år. – Privatfoto.

relationer samt dyrke hobbyer. Hun kunne imidlertid ikke trække sig helt tilbage, for hun blev i 2015 frivillig i

Dansk Flygtningehjælp, hvor hun blandt andet hjælper flygtninge med at lære dansk.